

PROPOSTAS REALINHADAS



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964



MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

VARZEA GRANDE - MT, 11 de AGOSTO de 2023

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023/SEMA/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/05764- SIAG nº 005764/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2023 ÀS 09H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT.
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP
CNPJ: 10.226.940/0001-57 INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 13359115-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 28707
RUA COMANDANTE COSTA, N° 10 - BAIRRO: PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE
FONE/FAX: (65) 3023 - 4606 EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br
PROPRIETARIA: MARIA JOSÉ DOS REIS NETO - RG N° 358 584 - CPF N° 320.455.901-78
DADOS BANCARIO : AGENCIA N° 8687-8 - C/C 65430-2 - BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	FITA ADESIVA EM PVC POLIPROPILENO, COR MARROM, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MMX 50M, COM DATA EXPRESSA DE VALIDADE. EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	UN	250	KORETECH	R\$	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.622,50	mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, 8G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	100	LEO LEO	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
3	COLCHETE LATONADO N° 5, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	50	TOP	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
4	COLCHETE LATONADO N° 11, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADE. CAIXA.	CX	50	TOP	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
5	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA	CX	100	TOP	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 383,00	trezentos e oitenta e três reais
6	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA	CX	100	TOP	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
7	BARBANTE DE ALGODÃO, DE ESPESSURA MEDIANA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM RÓTULO DE PAPELÃO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM 80 METROS. ROLO.	RL	100	PIRATININGA	R\$	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.498,00	mil quatrocentos e noventa e oito reais

MARIA JOSE DOS
REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:52:49 -04'00'

RUA COMANDANTE COSTA, 10 - PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE - MTTEL: 65 3023 - 4606 - EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br

Página 1 de 3



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964

SIGA



MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

8	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PARA ERROS DE ESCRITA E DATILOGRÁFICOS, ATÓXICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO COM 18ML.	FR	50	ATIMA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
9	LAPISEIRA PARA MINA GRAFITE 0,5 MM, COM CORPO PLÁSTICO, PONTA DE METAL E APAGADOR DE BORRACHA. UNIDADE	UN	50	JOCAR	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
10	LAPISEIRA PARA MINA GRAFITE 0,7 MM, COM CORPO PLÁSTICO, PONTA DE METAL E APAGADOR DE BORRACHA, UNIDADE	UN	50	JOCAR	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA MINA 0,5MM, TIPO 2B OU HB, TUBO COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TUBO	TB	100	LYKE	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
12	GRAFITE PARA LAPISEIRA MINA 0,7MM, TIPO HB OU 2B, TUBO COM 12 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TUBO	TB	100	LYKE	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
13	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS (À ESCOLHER). UNIDADE	UN	100	MAXIMA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
14	CADERNO ESPIRAL, FORMATO UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS DE 56 G/M² CONTENDO DIVISÕES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	40	MAXIMA	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
15	ESTILETE COM CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA EM AÇO CARBONO DIVIDO, MEDINDO 09 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	100	MASTERPRINT	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
16	GRAMPO ACOBREADO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6 CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	200	TOP	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.796,00	mil setecentos e noventa e seis reais
17	MOLHADOR DE DEDO, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	350	CARBRINK	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.358,00	mil trezentos e cinquenta e oito reais
TOTAL GERAL:							R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais

DECLARAÇÕES

Informamos para os devidos fins, que nos preços apresentados estão incluídos todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de qualquer natureza, perdas eventuais, despesas administrativas, tributos e demais encargos necessários à prestação dos serviços de acordo com o que for estabelecido no ato convocatório. Nos preços proposto acima estão contemplados todas as despesas que o compõem, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc..).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: o qual não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais.

Local de Entrega: Gerência de Almoxarifado. Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT) - Rua C s/nº, esquina com a Rua F. Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo – CEP: 78.050-970 - Cuiabá-MT. Telefone: (65) 3613-7278.
Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, pelo fornecedor.

MARIA JOSE DOS
REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:53:05
-04'00'





MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidos para esta licitação, aos quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Declaramos que nos preços apresentados nesta proposta, estão inclusos os custos de despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa administrativa, serviços, encargos sociais e trabalhistas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

"Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos no preço proposto todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, descarga, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal."

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por MARIA
JOSE DOS REIS NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:53:21 -04'00'

MARIA JOSE DOS REIS NETO
PROPRIETARIA
RG:358584 CPF: 320.455.901-78
MOSAICO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 10.226.940/0001-57



A
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento do objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023/SEMA/MT, cujo Objeto trata de "... AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE...."acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme planilha de descontos constantes na tabela a seguir :


Razão Social: Meiriane Teles Francisco CNPJ nº: 41.585.757/0001-71
Endereço: Rua Itapuã, Q.21, Bl. A4, Ap. 104, Jardim Aeroporto, Várzea Grande/MT
Fone: 65 9.8427-5808 E-mail: meiriane.francisco@hotmail.com
Agência: 0001 Conta Corrente: 39372888-1Banco: 260 - NU-PAGAMENTOS PIX 41.585.757/0001-71

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02						
1	150	UND	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	MAXPRINT/LEONORA/MULTI	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
2	50	UND	02 GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². TAMANHO DA BASE 20CM, COR PRETO, ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO, MODELO ERGONÔMICO, PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 100 GRAMOS, UN 50	MAXPRINT/LEONORA/MULTI	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
3	150	UND	03 PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. UN 150	MAXPRINT/LEONORA/MULTI	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
4	50	UND	04 PERFURADOR METÁLICO, MÉDIO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	MAXPRINT/LEONORA/MULTI	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
TOTAL GERALDO LOTE						R\$ 10.050,00
LOTE 03						
1	100	UND	TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 42ML, COM TAMPA ROSQUEADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE UN 100	RADEX/BRW	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
2	100	UND	02 TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 42ML, COM TAMPA ROSQUEADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	RADEX/BRW	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL GERALDO LOTE						R\$ 2.000,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA						R\$ 12.050,00

Prazo de Entrega: em até 10 dias do recebimento da Autorização de Compras/Ordem de Compras.
Validade da Proposta: 60 dias.
Garantia: de acordo com o edital.

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços deterceiros, incidentes e necessários a o cumprimento integral do objeto deste registro, renunciando, não portunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atende a todas as condições estabelecidas para o presente Pregão.


 Meiriane Teles Francisco
 41.585.757/0001-71
 013.620.721-92

Assinado de forma digital por
 MEIRIANE TELES
 FRANCISCO:41585757000171
 Dados: 2023.08.11 10:07:47
 -04'00'

Várzea Grande - MT, 11 de agosto de 2023



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SIGMA

DECLARAÇÕES

A
Pregão Eletrônico nº 015/2023/SEMA.
Tipo: MENOR PREÇO.

MEIRIANE TELES FRANCISCO, CNPJ Nº 41.585.757/0001-71, sediada na Rua Itapuã, Q.21, Bl.A4, Ap. 104 nº S/N, bairro, Jardim Aeroporto, CEP 78.125-075, Município Várzea Grande, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado, DECLARA, sob as penas da lei, que:

- Está ciente e concorda com as condições contidas neste Edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no referido documento, para todos os efeitos legais, sob pena de aplicação das sanções cabíveis. –
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- As propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
- Que não possui em seu quadro de pessoal e societário, servidor público do Poder Executivo Estadual exercendo funções de gerência ou administração, conforme art. 1º, inciso X da Lei Complementar Estadual nº 04/1990, ou servidor do contratante em qualquer função, nos termos do art. 9º, § 1º da Lei nº 14.133/2021.
- Não há sanções vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar e/ou contratar com o contratante.
- Para fins do disposto no inciso VI, art. 68 da Lei nº 14.133/2021, que não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, bem como no art. 14, inciso VI da Lei nº 14.133/2021.

Várzea Grande, 11 de agosto de 2023

Meiriane Teles Francisco

RG:170.195-91
CPF:013.620.721-92
CNPJ 41.585.757/0001-71

MEIRIANE
TELES
FRANCISCO:4
15857570001
71

Assinado de forma digital por MEIRIANE TELES FRANCISCO:41585757000171
Dados: 2023.08.11 10:26:08 -04'00'

RUA ITAPUÃ, Q.21, BL.A4, AP.104 – JARDIM AEROPORTO – VÁZEA GRANDE/MT CEP 78.125.075
TEL. 65 9.8427-5808 / E-MAIL: Meiriane.francisco@hotmail.com



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964

MEIRIANE TELES FRANCISCO
41.585.757/0001-71

**REQUERIMENTO DO BENEFÍCIO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO E
DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE**

Solicitamos na condição de MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE, que na participação no PREGÃO Nº 015/2023/SEMA/MT, seja dado o tratamento diferenciado concedido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos que não existe qualquer impedimento entre os previstos nos incisos do § 4º do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006. Declaração de que no ano-calendário de realização desta licitação, os valores somados dos contratos celebrados com a Administração Pública não extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, nos termos do art. 4º, § 2º da Lei nº 14.133/2021 Como prova da referida condição, apresentamos o seguinte documento anexo (assinalar o documento que apresentou junto com o requerimento):

(x) Comprovante de opção pelo SIMPLES obtido no sítio da Secretaria da Receita Federal (www.receita.fazenda.gov.br);

Várzea Grande, 11 de agosto de 2023

Meiriane Teles Franciscos

RG:170.195-91
CPF:013.620.721-92
CNPJ 41.585.757/0001-71

MEIRIANE
TELES
FRANCISCO:41
585757000171

Assinado de forma digital por MEIRIANE TELES FRANCISCO:41585757000171
Dados: 2023.08.11 10:26:19 -04'00'

RUA ITAPUÃ, Q.21, BL.A4, AP.104 – JARDIM AEROPORTO – VÁZEA GRANDE/MT CEP 78.125.075
TEL. 65 9.8427-5808 / E-MAIL: Meiriane.francisco@hotmail.com



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964

SIGA



MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

VARZEA GRANDE - MT, 11 de AGOSTO de 2023

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023/SEMA/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/05764- SIAG nº 005764/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2023 ÀS 09H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT.
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP
CNPJ: 10.226.940/0001-57 INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 13359115-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 28707
RUA COMANDANTE COSTA, N° 10 - BAIRRO: PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE
FONE/FAX: (65) 3023 - 4606 EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br
PROPRIETARIA: MARIA JOSÉ DOS REIS NETO - RG N° 358 584 - CPF N° 320.455.901-78
DADOS BANCARIO : AGENCIA N° 8687-8 - C/C 65430-2 - BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	PAPEL CARBONO, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR AZUL, DIMENSÕES: 215 X 315MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS. CAIXA.	CX	10	BAZE	R\$ 41,16	quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
2	BOBINA TÉRMICA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA DE PROTOCOLO, NAS DIMENSÕES 105X65MM; EMBALAGEM EM ROLO COM 500 UNIDADES CADA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROLO.	RL	250	SCALA	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.315,00	nove mil, trezentos e quinze reais
TOTAL GERAL:							R\$ 9.726,60	
nove mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos								

DECLARAÇÕES

Informamos para os devidos fins, que nos preços apresentados estão inclusos todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de qualquer natureza, perdas eventuais, despesas administrativas, tributos e demais encargos necessários à prestação dos serviços de acordo com o que for estabelecido no ato convocatório. Nos preços proposto acima estão contemplados todas as despesas que o compõem, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc..).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: o qual não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais.

Local de Entrega: Gerência de Almoxarifado. Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT) - Rua C s/nº, esquina com a Rua F. Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo – CEP: 78.050-970 - Cuiabá-MT. Telefone: (65) 3613- 7278.
Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, pelo fornecedor.

MARIA JOSE DOS REIS NETO:32045590178 / Assinado de forma digital por MARIA JOSE DOS REIS NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:58:37 -04'00'



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>





MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidos para esta licitação, aos quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Declaramos que nos preços apresentados nesta proposta, estão inclusos os custos de despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa administrativa, serviços, encargos sociais e trabalhistas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

"Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos no preço proposto todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, descarga, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal."

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

MARIA JOSE DOS REIS Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178 NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:58:51 -04'00'

MARIA JOSE DOS REIS NETO
PROPRIETARIA
RG:358584 CPF: 320.455.901-78
MOSAICO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 10.226.940/0001-57

CNPJ: 10 226 940/0001-57
INSC. EST.: 13.359.115-8
Maria José dos Reis Neto Comércio
Representação
Rua Capitão Costa, Nº. 10
Bairro Planalto Ipiranga
CEP. 78166-000
VÁRZEA GRANDE - MT





MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

VARZEA GRANDE - MT, 11 de AGOSTO de 2023

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023/SEMA/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/05764- SIAG nº 005764/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2023 ÀS 09H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT.
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP
CNPJ: 10.226.940/0001-57 INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 13359115-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 28707
RUA COMANDANTE COSTA, N° 10 - BAIRRO: PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE
FONE/FAX: (65) 3023 - 4606 EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br
PROPRIETARIA: MARIA JOSÉ DOS REIS NETO - RG N° 358 584 - CPF N° 320.455.901-78
DADOS BANCARIO : AGENCIA N° 8687-8 - C/C 65430-2 - BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MEDINDO 60X150X45MM, DE PLÁSTICO, BASE DE FELTRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	50	JAPAN	R\$ 9,49 nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 474,50 quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	QUADRO BRANCO LOUSA FÓRMICA COM 90 CM DE ALTURA X 120 CM DE LARGURA X 0,2 CM DE ESPESSURA COM CAVALETE EM ALUMÍNIO TUBO QUADRADO DE 1" COM RODAS. MEDIDA DO CAVALETE: 180 CM DE ALTURA X 0,60 CM DOS PÉS. UNIDADE.	UN	5	GUEDES	R\$ 533,23 quinhentos e trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 2.666,15 dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
TOTAL GERAL:						R\$ 3.140,65
três mil, cento e quarenta reais e sessenta e cinco centavos						

DECLARAÇÕES

Informamos para os devidos fins, que nos preços apresentados estão inclusos todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de qualquer natureza, perdas eventuais, despesas administrativas, tributos e demais encargos necessários à prestação dos serviços de acordo com o que for estabelecido no ato convocatório. Nos preços proposto acima estão contemplados todas as despesas que o compõem, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc..).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: o qual não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais.

Local de Entrega: Gerência de Almoxarifado. Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT) - Rua C s/nº, esquina com a Rua F. Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo – CEP: 78.050-970 - Cuiabá-MT. Telefone: (65) 3613- 7278.
Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, pelo fornecedor.

MARIA JOSE DOS
REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:59:29 -04'00"

RUA COMANDANTE COSTA, 10 - PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE - MTTEL: 65 3023 - 4606 - EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br

Página 1 de 2



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964

SIGA



MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidos para esta licitação, aos quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Declaramos que nos preços apresentados nesta proposta, estão inclusos os custos de despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa administrativa, serviços, encargos sociais e trabalhistas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

"Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos no preço proposto todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, descarga, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal."

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

MARIA JOSE DOS REIS / Assinado de forma digital por MARIA
NETO:32045590178 / JOSE DOS REIS NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 10:59:43 -04'00"

MARIA JOSE DOS REIS NETO
PROPRIETARIA
RG:358584 CPF: 320.455.901-78
MOSAICO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 10.226.940/0001-57

CNPJ: 10 226 940/0001-57
INSC. EST.: 13.359.115-8
Maria José dos Reis Neto Comércio
Representação
Rua Capitão Costa, Nº. 10
Bairro Planalto Ipiranga
CEP. 78166-000
VÁRZEA GRANDE - MT





MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

VARZEA GRANDE - MT, 11 de AGOSTO de 2023

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023/SEMA/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/05764- SIAG nº 005764/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2023 ÀS 09H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT.
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP
CNPJ: 10.226.940/0001-57 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 13359115-8 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 28707
RUA COMANDANTE COSTA, Nº 10 - BAIRRO: PLANALTO IPIRANGA - CEP: 78.166-000 - VARZEA GRANDE
FONE/FAX: (65) 3023 - 4606 EMAIL: mosaicoinformatica@terra.com.br
PROPRIETARIA: MARIA JOSÉ DOS REIS NETO - RG Nº 358 584 - CPF Nº 320.455.901-78
DADOS BANCARIO : AGENCIA Nº 8687-8 - C/C 65430-2 - BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	FITA MÉTRICA CONFECCIONADA EM MATERIAL ADEQUADO, PAÑO ENCERADO OU SIMILIAR, COM ESCALA EM CM E MM, MEDINDO 1,50 M, MARCADA EM AMBOS OS LADOS DA MESMA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	100	KIT	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
2	BANDEJA PARA PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, DIMENSÕES APROXIMADAS: 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	200	DELLO	R\$ 57,79	cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.558,00	onze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
TOTAL GERAL:							R\$ 12.089,00	
doze mil e oitenta e nove reais								

DECLARAÇÕES

Informamos para os devidos fins, que nos preços apresentados estão inclusos todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de qualquer natureza, perdas eventuais, despesas administrativas, tributos e demais encargos necessários à prestação dos serviços de acordo com o que for estabelecido no ato convocatório. Nos preços proposto acima estão contemplados todas as despesas que o compõem, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc..).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: o qual não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso ocorra interposição de recursos administrativos ou a propositura de ações judiciais.

Local de Entrega: Gerência de Almoxarifado. Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT) - Rua C s/nº, esquina com a Rua F. Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo – CEP: 78.050-970 - Cuiabá-MT. Telefone: (65) 3613-7278.
Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, pelo fornecedor.

MARIA JOSE DOS
REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 11:00:16 -04'00'



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 15:58:26.
Documento Nº: 10922130-4279 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10922130-4279>



SEMA CAP 202358964





MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ: 10.226.940/0001 – 57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13.359.115 – 8

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidos para esta licitação, aos quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

Declaramos que nos preços apresentados nesta proposta, estão inclusos os custos de despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa administrativa, serviços, encargos sociais e trabalhistas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

"Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos no preço proposto todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, descarga, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal."

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS REIS
NETO:32045590178
Dados: 2023.08.11 11:00:32 -04'00'

MARIA JOSE DOS REIS NETO
PROPRIETARIA
RG:358584 CPF: 320.455.901-78
MOSAICO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 10.226.940/0001-57

